Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам искусство (мировая
художественная культура), английский язык, география, астрономия

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, от 05
августа 2024 года № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом Департамента образования Администрации города
Ханты-Мансийска от 22 августа 2024 года № 639 «Об утверждении
организационно-технологической моделии графика проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ханты-
Мансийска», на основании протоколов жюри по итогам школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам искусство (мировая художественная культура), английский
язык, география, астрономия в 2024/2025 учебном году, в целях
организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам искусство (мировая художественная
™тт1_'глтя'1 янгттийский язык, география, астрономия в 2024/2025 учебном

ГОДУ в соответствии и и р и х и л и л ш ч п

Образовательного центра «Сириус», размещенными на официальных
интернет-ресурсах общеобразовательных организаций.

2. Признать победителями и призерами школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по
общеобразовательным предметам искусство (мировая художественная
культура), английский язык, география, астрономия в 2024/2025 учебном
году, согласно приложению к настоящему приказу (в электронном виде).

3. Руководителям подведомственных образовательных организаций
(Пуртова Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова
В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М.
Шишкина Р.И., Мамбетов Б.Т.):

3.1. Подготовить поощрительные грамоты для победителей и
призеров школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным
предметам искусство (мировая художественная культура), английский
язык, география, астрономия.

3.2. Организовать работу по подготовке обучающихся по
общеобразовательным предметам искусство (мировая художественная
культура), английский язык, география, астрономия для участия в
муниципальном этапе Олимпиады.

3.3. Объявить благодарность педагогам своего учреждения,
подготовившим победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по
общеобразовательным предметам искусство (мировая художественная
культура), английский язык, география, астрономия.

4. Муниципальному казенному образовательному учреждению
«Центр развития образования» (далее -  МКУ ДО «ЦРО» (Фадеева Н.В.)
обеспечить рассылку настоящего приказа.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей подведомственных образовательных организаций (Пуртова
Т.Н., Карика В.В., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М.,
Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М. Шишкина
Р.И., Мамбетов Б.Т.), МКУ ДО «ЦРО» (Фадеева Н.В.), в части
касающейся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Г.Тыщенко